município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mail: planaito(S)planalío.pr.gov.far
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

.í® ■

município de

PLANALTO

DECRETO N° 5607 DE 29 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia o Comitê Municipal do
Transporte Escolar, conforme Lei

Municipal 2655 de Abril de 2022 e da

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o Art. 2° da Lei Municipal 2655 de 05 de abril de 2022.

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeado o Comitê Municipal do Transporte Escolar;
seguintes membros;

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Leandro Becker;

Suplente: Renan Henrique Kowalski;
Titular: Aline Denise Esflogla;
Suplente: Vânia Schneider Dojnoski.

Representantes dos Diretores da Rede Estadual de Ensino:

Titular: Mara Regina Arend Baggio;
Suplente: Fatima Roseli da Cruz Kegler.

com os

Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino:
Titular: Izete Beyer Feix;
Suplente: Erenita Batisti Dresch.

Representantes de pais de alunos:
Titular: Monica Andreia Back;

Suplente: Daiane Bamberg Libardi.

Art. 2° Os membros do comitê terão mandato de dois anos a contar da data de

publicação desse decreto.

1,0

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@pianalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁMUNICÍPIO DE

PLANALTO
'Min

Art. 3® Fica definido como presidente do Comitê Municipal do Transporte Escolar

a senhorita Monica Andréia Back eleita pelo próprio comitê, conforme ata
001/2024 do dia 29 de abril de 2024.

Art. 4® Fica revogado o Decreto Municipal n° 5431 de 13 de abril de 2022.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Planalto, Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e

vinte e quatro.

I o

ÍO 0l 2: C‘ J})Of<Í\
LUIZ CARLOS BONI

PREFEITO MUNICIPAL